
Darovací smlouva 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 
1. dárce 
IRESOFT s.r.o. 
se sídlem Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno 
IČO: 26297850 
zastoupena: Ing. Jiří Halousek, MBA, jednatel 
(dále jako dárce) 
  
a 

 
2. příjemce  
Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace 
se sídlem Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava-Přívoz 
IČO: 70631841 
zastoupena: Mgr. Bc. Vojtěch Curylo, DiS., MSc., ředitel 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. ú.: 14225761/0100 
VS: 26297850 
(dále jako obdarovaný) 
               
uzavírají ve smyslu ustanovení Občanského zákoníku a podle § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb. o 
daních z příjmů ve znění pozdějších předpisů tuto darovací smlouvu. 
 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

 
Dárce poskytne touto smlouvou obdarovanému peněžitý dar ve výši 100 000,- Kč. Finanční dar bude 
poukázán bezhotovostně na účet obdarovaného.  
 
Obdarovaný prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřízenou statutárním městem Ostrava a dle ust. 
§ 27 odst. 6 věty první zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li tento zákon jinak. K nabytí 
majetku uvedeného ve čl. II této smlouvy zřizovatelem není nutný jeho předchozí písemný souhlas. 
 

Čl. III 
Závazky 

 
Dárce touto smlouvou bezúplatně převádí do vlastnictví zřizovatele obdarovaného, tj. do vlastnictví 
statutárního města Ostravy, majetek uvedený ve čl. II této smlouvy a obdarovaný tento majetek 
bezúplatně přijímá pro svého zřizovatele do jeho vlastnictví. Na základě této smlouvy tedy nabývá 
vlastnické právo k převáděnému majetku výše uvedený zřizovatel obdarovaného. 
 
Podle zřizovací listiny obdarovaného, ve znění jejich dodatků, je majetek nabytý zřizovatelem 
obdarovaného na základě této smlouvy svěřen obdarovanému k hospodaření. 
 
Obdarovaný se zavazuje dar použít na sociální účely v souladu s ustanoveními § 20, odst. 8. zákona o 
dani z příjmu č. 586/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kdy dárce může hodnotu daru odečíst od 
základu daně. 



 
Čl. IV 

Ostatní ujednání 
 

Dárce smlouvu vždy zasílá obdarovanému opatřenou z jeho strany kvalifikovaným elektronickým 
podpisem, přičemž ta může být akceptována následujícími způsoby: 

a) elektronicky, tj. opatřena kvalifikovaným elektronickým podpisem obdarovaného a zaslána v 
elektronické formě zpět dárci. 

b) v listinné podobě, a to tak, že obdarovaný smlouvu vytiskne ve dvou vyhotoveních s platností 
originálu a opatří svým vlastnoručním podpisem. 
 
Smlouva je v každém případě uzavřena okamžikem doručení oboustranně podepsaného vyhotovení, a 
to na adresu sídla dárce nebo jeho elektronickou adresu. 
 
 
 
 
 
…………………………  …………………………… 
    podpis dárce  podpis obdarovaného 
 


		2025-02-25T10:31:55+0100
	Ing. Jiří Halousek, MBA


		2025-02-25T12:52:09+0100
	Mgr. Bc. Vojtěch Curylo, DiS.




